
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
  

 

від 20 серпня 2025 року                                                                     № 833 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи 
рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 02 липня 2025 року 
№ 28), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадян Д*** О*** А***, ***року народження, М***                                          

А*** О***, *** року народження, відносно дитини М***                                   

А*** А***, *** року народження, що додається. 
 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей звернутися до суду з 

позовною заявою від імені органу опіки та піклування про позбавлення батьків 

батьківських прав. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

Голуб Тетяна 35 83 36 
 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

від 09.07.2025 р. № 4957/19                                      На № __________ від __________ 20__ р. 
 
 
 
Подільський районний суд 
м. Кропивницького 

 
ВИСНОВОК 

 
 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 
розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 
участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 
розв’язання спору. 
 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 02.07.2025 
розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав                   
Д*** О*** А***, *** року народження, М*** А***                                                         
О***, *** року народження, відносно дитини М*** А***                                                 
А***, *** року народження. 
 Встановлено наступне.  
 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані М*** А***                         
О*** та М*** О*** А***. 

До управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради 
(далі – Управління) надійшло подання комунального закладу «Преображенська 
гімназія  Кропивницької міської ради» від 19.05.2025 № 198/01-12 відносно 
дитини М*** А*** А***, *** року народження. Відповідно                                            
до інформації закладу, дитина М*** А*** тривалий час проживає в сім’ї                     
бабусі Л*** І*** О***, яка самостійно здійснює виховання та                               
утримання онука. Батьки Д*** О. А. та М*** А. О. батьківські обов’язки не 
виконують, жодного разу навчальний заклад не відвідали, навчанням дитини не 
цікавляться, матеріально не забезпечують.  
 Згідно з рішенням Ленінського районного суду м. Кіровограда від 
22.05.2015 (справа № 405/2394/15-ц), шлюб між М*** О. А. та                             
М*** А. О. розірвано.  

Після укладення 01.12.2016 року шлюбу М*** О. А. змінила прізвище з 

«М***» на «Д***». 
Мати Д*** О. А. зареєстрована за адресою: м. Кропивницький,                              

вул. ***, буд. ***, однак фактично за вказаною адресою не проживає. 
 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 
2 

 
Батько М*** А. О. зареєстрований за адресою: м. Кропивницький,        

пров. С***, ***, кв. ***, за вказаною адресою не проживає. 
Згідно з актом обстеження умов проживання, складеним працівниками 

Управління 23.06.2025, дитина М*** А*** проживає з бабусею                                         
Л*** І. О. за адресою: м. Кропивницький, вул. Г***, буд. ***, яка самостійно 
виховує та утримує онука. 

Батьки дитини М*** А*** самоусунулися від виконання батьківських 
обов’язків.  

Д*** О. А. веде асоціальний спосіб життя, бродяжить, ухиляється від 
виконання обов’язків по вихованню та утриманню сина М*** А***. 
Працівники Управління письмово попереджали Д*** О. А. про 
відповідальність за ухилення від виконання батьківських обов’язків. Однак, 
позитивні зміни у поведінці Д*** О. А. не відбулися. 

Згідно з вироком Ленінського районного суду м. Кіровограда                                  
від 28.11.2019, Д*** О. А. була засуджена за частиною другою                                        
статті 309 Кримінального кодексу України (незаконне виробництво, 
виготовлення, придбання, зберігання, перевезення чи пересилання наркотичних 
засобів, психотропних речовин або їх аналогів без мети збуту).  

М*** А. О. проживає окремо від дитини, участі у вихованні та утриманні 
сина не бере, на запрошення до Управління не з’являється. 
 Дитина М*** А*** повідомив, що батьки з ним не спілкуються,                     
не цікавляться його станом здоров’я, навчанням, матеріально не утримують. 
Мати Д*** О. А. веде аморальний спосіб життя, проживає з різними 
співмешканцями, вживає наркотичні речовини. Проти позбавлення 
батьківських прав батьків не заперечує. 
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 
найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав Д*** О*** 
А***, *** року народження, М*** А*** О***, *** року народження, відносно 
дитини М*** А*** А***, *** року народження. 
 

 
 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Голуб Тетяна 35 83 36 


